[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2018г.           с. Ербогачен                            № 348-п_
  Об утверждении изменений  в Устав
  муниципального казенного общеобразовательного
  учреждения для детей дошкольного и младшего

 школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ерема
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации, муниципального образования «Катангский район» от 9 декабря 2010 г. № 239-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения  в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения для детей  дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад с. Ерема, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» 04.12.2014 г. № 308-п (далее – Устав).
 2.  Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения для детей  дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад с. Ерема, Юрьевой Н.Л.:
         2.1. осуществить государственную регистрацию  изменений  в Уставе  в соответствии с действующим законодательством;

          2.2. информацию о настоящем    постановлении опубликовать на официальном сайте  Учреждения.

И.о. главы администрации МО «Катангский район»                                        С.Ю.Гаврин

	Утверждены постановлением Администрации муниципального образования «Катангский район» от  25.12.2018 № 348-п

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения для детей  дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад с. Ерема, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» 04.12.2014 г. № 308-п
1. Добавить п. 1.16. Устава  «Учреждение филиалов и представительств не имее»..

              2. В п.3.6 Устава слова «от 1 года» заменить на слова «от 2 месяцев».
  3. Добавить пп.4.7.6  п.4 Устава «Педагогический совет вправе действовать и выступать от имени Учреждения по вопросам, отнесенным к его компетенции. От имени  педагогического совета выступает председатель педагогического совета»

 4. Добавить пп. 4.8.5 п.4 Устава  «Общее собрание вправе действовать и выступать от имени Учреждения по вопросам, отнесенным к его компетенции. От имени общего собрания  выступает его председатель».

 5. Добавить пп. 5.4.4. п. 5 Устава «Изменения в локальные акты вносятся в том же порядке, в котором локальный нормативный акт разрабатывался и утверждался первоначально»
           6. Добавить пп.5.4.5. п.5 Устава «Локальный нормативный акт прекращает свое действие в связи с:

- истечением срока действия;

            -  вступлением в силу другого акта, когда устанавливается более высокий уровень гарантий  по сравнению с действовавшим локально-нормативным актом;

- отменой (признанием утратившими силу) данного акта  либо  отдельных его положений другим актом в случае  изменений   в законодательстве».

Локальный  акт отменяется приказом директора Учреждения.